
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 687 DEL 18-06-2012

DETERMINAZIONE

N. 79 DEL 18-06-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Affidamento alla Società Quadrifoglio S.p.A. del servizio di raccolta,
trasporto e smaltimento dei rifiuti verdi derivanti dalla potatura di alberature e
manutenzione delle aree a verde poste sul territorio pubblico. CIG. Z710559D76

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 74 del 02.05.2012;

PREMESSO che sul territorio pubblico comunale vengono effettuati interventi di potatura
delle alberature e di manutenzione delle aree a verde;

DATO ATTO che preliminarmente all’avvio di qualsiasi procedura è stata effettuata una
verifica in ordine all’esistenza di convenzioni Consip attive in materia con esito negativo;

DATO ATTO che l’affidamento del servizio  può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs. 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modificato dal D.L. 13.5.2011 n. 70, cosiddetto
“Decreto Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

PRESO ATTO del “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture”
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012, al Capo III –
Forniture e servizi in economia, articolo 46 che prevede la possibilità di affidamento diretto
del servizio da parte del responsabile del procedimento per servizi e forniture di importo pari
o inferiore a € 40.000,00 e che, nel caso di importo inferiore a € 5.000,00 non sia necessario



acquisire tre preventivi di spesa;

PRESO ATTO che il servizio di raccolta e smaltimento rifiuti biodegradabili può intendersi
svolto in privativa in quanto complementare alle attività previste dal contratto di servizio in
essere con la Società Quadrifoglio S.p.A.  inerente i rifiuti classificati come urbani e che a
fronte di ciò la somma relativa all’avvio a recupero dei rifiuti biodegradabili non viene a
carico dell’Amministrazione Comunale  e pertanto non comporta oneri aggiuntivi al servizio;

VISTA l’offerta della Società Quadrifoglio S.p.A., agli atti della U.O.A. LL.PP. Servizi  a
Rete, pervenuta in data 08/06/2012 prot. 26610 cat. 6 cl. 5.3 con la quale la Società propone
una quotazione oraria di due tipologie di automezzo per il ritiro ed il trasporto dei rifiuti
biodegradabili, il cui utilizzo sarà concordato con gli uffici preposti a seconda delle necessità
del momento;

DATO ATTO che si presume che per il periodo giugno-dicembre 2012 la somma necessaria
per il servizio sia di € 5.000,00 oltre IVA al 10%;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in legge
n. 191 del 30/07/2004, confermata dal disposto dell’art. 2, comma 573, della Legge 244 del
24/12/2007 (Finanziaria per il 2008);

DATO ATTO che in data 13/06/2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 28.12.2010, n. 19, con il quale è stato conferito
alla sottoscritta l’incarico di responsabilità della U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete;

DATO ATTO che il Responsabile Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del
contratto di servizi di cui al presente atto è il Responsabile della U.O.A. LL. PP. Servizi a
Rete Ing. Rita Dabizzi;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa, il servizio di raccolta, trasporto e
smaltimento dei rifiuti verdi derivanti dalla potatura di alberature e manutenzione delle
aree a verde poste sul territorio pubblico alla Società Quadrifoglio S.p.A. per il



periodo giugno-dicembre 2012 entro un limite di spesa di € 5.000,00 oltre iva al costo
di € 69,00 /hr per l’utilizzo dell’automezzo a pianale con ragno 150 o 260 q.li (volume
15/20 mc)  ed € 55,00 /hr per l’utilizzo di automezzo a pianale con ragno 65 q.li
(volume 10 mc) – le quotazioni includono inoltre il ritiro di tronchi presenti
attualmente presso l’area di Lungo Gavine;

1. di impegnare sul cap. 35230/7 la somma di € 5.000,00 più IVA 10% per un totale di €
5.500,00;

1. di dare atto che la formalizzazione dell’affidamento del servizio avverrà tramite
sottoscrizione da parte del responsabile della U.O.A. LL.PP. Servizi a Rete dell’offerta
presentata dalla Società Quadrifoglio S.p.A.;

1. di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
legge n. 191 del 30/07/2004, confermata dal disposto dell’art. 2, comma 573, della
Legge 244 del 24/12/2007 (Finanziaria per il 2008);

1. di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Responsabile della U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete Ing. Rita Dabizzi.

Sesto Fiorentino, 18-06-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento alla Società Quadrifoglio S.p.A. del servizio di raccolta,
trasporto e smaltimento dei rifiuti verdi derivanti dalla potatura di alberature e
manutenzione delle aree a verde poste sul territorio pubblico. CIG. Z710559D76

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===========================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:   5.500,00
------------
12/002417    PEG : 35230/07 COD. 1 09 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:  49.492,64
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE: PARCHI
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO      5.500,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


